260); Brockelmann da isim zincirini ver
diği bir yerde baba adını Gazzat şeklinde
zikretmektedir (GAL Suppl., Il, 604). Me
llbarl'nin Mekke'de İbn Hacer el-Heyte
ml'den ders aldığını söyleyen ve birkaç
eserini vermekle yetinen Abdülhay el
Hasenl, Şafii fakihi ve Çiştl şeyhi olan de
d esi Zeynüddin b. Ali el-Mellbarl (ö . 928/

1522) hakkında etraflı bilgi aktararak bir
çok eserini kaydeder. Abdülazlz el-Min- ·
kadi, torun M elibari'nin hacca gidip yak
laşık on yıl kadar Mekke'de mücavir kala
rak İbn Hacer el-Heyteml ile Zekeriyya el
Ensarl'nin de aralarında bulunduğu bir
çok hocadan ders aldığını ve 991 ( 1583)
yılında vefat ettiğini belirtir (el- Veşi~a,
IX/I 711410/19901. s. 163). Zübeyd Ahmed
bir yerde ölüm tarihi olarak 991 ( 1583)
yılını verirken (ei-Adabü'L-'Arabiyye, I,
ı ı 4) başka bir yerde bu tarihten sonra
vefat ettiğini söyler ( a.g.e., Il, 312) .

Eserleri. 1. Tu]J.fetü 'I-mücahidin ii
ba<z.ı a};Jbôri'l-Burtugiiliyyin. 985 ( 1577)
yılı civarında yazılıp fficapOr Sultanı I. Ali
Adilşah'a takdim edilen eser dört bölüme
ayrılmıştır. Birinci bölümde cihadla ilgili
hükümlere, ikinci bölümde Malabar'da
İslamiyet'in yayılışına, üçüncü bölümde
muamelata ve gayri m üstimlerden alınan
gümrük vergilerine, dördüncü ve ana bö
lümde Portekizliler'in Malabar'da kaldık
ları döneme (ı 498- ı 583) dair bilgilere yer
verilmektedir.

Eserin
Latince, Fransızca, Portekizce, Urduca ve
diğer bazı Doğu dillerine çevrildiği de be-

Iirtilmektedir (Abdülazlz ei-Minkadl, IX/
17 [ 14 10119901. s. 165). z. Kurretü'1-
'ayn ii mühimmô.ti'd-din. Şafii fıkhı
na dair Malabar'da yaygın veciz bir risa
ledir. Eser üzerine müellifin 982 (1574)
yılında yazdığı Fetl).u'1-mu'in bi-şer]J.i
Kurreti'1-'ayn adlı şerh birçokdefa ba
sılmıştır (Bulak 1287, 1304, 1309; Hint
1323; Kah i re 1297, 1304, ı 306) . Muham
med b. Ömer en-Nevevl, Nihô.yetü'z
zeyn fi irşô.di'1-mübtedi'in bi-şer]J.i
Kurreti'1-'ayn (Kahire ı297, 1298, 1299)
adlı bir şerh, Ebu Bekir Osman b.